



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **2/2025**, Processo Administrativo nº **39/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação asfáltica em trecho da estrada vicinal de acesso a localidade do Vieira Parte 03, conforme o Contrato de Repasse nº 9662372024MIDRCAIXA, atendendo a Secretaria de Infraestrutura do Município de Moeda/MG, nos termos das especificações contidas no Anexo I deste Edital.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
SABRIL PAVIMENTACAO E URBANIZACAO LTDA - 71.351.019/0001-20 sabrill@sabrillpavimentacao.com.br - (31) 3912-7907	1.633.477,57	1.101.779,98	531.697,59 Proveito (32,55%)
Totais	1.633.477,57	1.101.779,98	531.697,59 Proveito (32,55%)

Detalhes

DÉCIO VANDERLEI DOS SANTOS na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SABRIL PAVIMENTACAO E URBANIZACAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 71.351.019/0001-20

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 05/06/2025 15:36:29			
PAVIMENTACAO VIEIRA 03				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUCAO DE PAVIMENTOS. AF092024	7.885,00	metro quadrado	1,86	14.666,10
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
CONSTRUCAO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF092024	1.128,00	metro cubico	198,87	224.325,36
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM UNIDADE: M3XKM. AF072020	33.840,00	unidade	1,73	58.543,20
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE: M3XKM. AF072020	36.547,00	unidade	0,71	25.948,37
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
IMPRIMACAO EXECUCAO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO	6.776,00	serviCo	4,38	29.678,88
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Pintura de ligaCao Execucao e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso	6.776,00	metro quadrado	2,32	15.720,32
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM UNIDADE: TXKM. AF072020	365,90	tonelada.kilometro	1,68	614,71
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE: TXKM. AF072020	433,00	tonelada.kilometro	0,66	285,78
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF112019	271,10	metro cubico	1.297,85	351.847,14
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distancia media de transporte > 50,00 km volume compactado.	17.757,00	M30KM	1,74	30.897,18
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
ASSENTAMENTO DE GUIA MEIO-FIO EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, AF012024	2.466,00	metro	53,88	132.868,08
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM DE BASE X 10 CM DE ALTURA. AF012024	2.466,00	metro	39,76	98.048,16
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
ENTRADA PARA DESCIDA DAGUA - EDA 03 A - AREIA E BRITA COMERCIAIS	6,00	unidade	173,88	1.043,28
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
DESCIDA DAGUA DE ATERROS TIPO RAPIDO - DAR 60-30 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	15,00	metro	337,52	5.062,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 180-263 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS		6,00	unidade	932,74	5.596,44
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRAS		1,00	unidade	27.883,99	27.883,99
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO 3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS 2 DEMAOS		1,00	unidade	1.550,31	1.550,31
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO 110X120X230CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA 1 PIAHIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAODESMOBILIZACAO		5,00	mes	773,95	3.869,75
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M MEDIA MONTANTE E JUSANTEUMA COMPOSICAO POR TRECHO, ESCAVADEIRA 0,8 M3,LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF022021		77,00	metro cubico	5,12	394,24
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
ENRONCAMENTO DE PEDRA ESPALHADA E COMPACTADA MECANICAMENTE - PEDRA DE MAO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO		8,40	metro cubico	194,54	1.634,14
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
EXECUCAO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA, AF092021		21,00	metro quadrado	266,12	5.588,52
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
ADUELA GALERIA FECHADA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO QUADRANGULAR INTERNA DE 2,00 X 2,00 M L X A, MISULA DE 20 X 20 CM, C 1,00 M, ESPESSURA MIN 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO 30 MPA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF012023		7,00	metro	4.541,12	31.787,84
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
EXECUCAO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO PCA, FCK 30 MPA, ESPESSURA DE 15,0 CM. AF042022		26,40	metro quadrado	252,30	6.660,72
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			
REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 MPOTENCIA: 111 HP, LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO SEM SUBSTITUICAO DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF082023		27,40	metro cubico	15,97	437,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA

CEP – 35.470.000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

BUEIRO SIMPLES CELULAR DE CONCRETO PADRAO DERMG, PARA ALTURA DE ATERRO DE 0 A 5,00 M. BSCC 2,00 X 2,00M - BOCAEXECUCAO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, EXCLUSIVE ESCAVACAO E COMPACTACAO	2,00	unidade	7.019,84	14.039,68
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF032024	7.885,00	metro quadrado	0,62	4.888,70
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Placa de aCo carbono com pelicula refletiva grau tecnico tipo I da ABNT - Placa Octogonal ExecuCao, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, inclusive poste de sustentaCao	0,30	metro quadrado	578,73	173,62
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Placa de aCo carbono com pelicula refletiva grau tecnico tipo I da ABNT - Placa Circular ExecuCao, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, inclusive poste de sustentaCao	0,76	metro quadrado	616,59	468,61
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
PINTURA DE EIXO VIARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MECANICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF052021	1.232,00	metro	5,89	7.256,48
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		

Moeda, 05 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: DÉCIO VANDERLEI DOS SANTOS